*Et tu, Capharnaum, usque in cælum exaltata, usque ad infernum demergeris.* Duplex in hac sententia sensus est, vel ideo ad infernum demergeris, quia contra prædicationem meam superbissime restitisti; vel ideo, quia exaltata es usque ad cælum meo hospitio, ex meis signis atque virtutibus tantum habens privilegium, majoribus plecteris suppliciis, quia his quoque credere noluit. Et ne quis putaret hanc increpationem illis tantummodo civitatibus, vel personis, quæ Dominum in carne videntes spernebant, et non omnibus qui hodieque Evangelii verba despiciunt, convenire, consequenter adjunxit, dicens:

*Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit.* Ut in audiendo quisque vel spernendo Evangelii prædicatore, non viles quasque personas, sed Dominum Salvatorem, imo ipsum Patrem spernere se vel audire disceret. Nam sequitur:

*Qui autem me spernit, spernit eum qui me misit.* Quia procul dubio in discipulo magister auditur, et in filio pater honoratur. Potest et ita intelligi: *Qui vos spernit, me spernit.* Qui non facit misericordiam uni de fratribus meis minimis, nec mihi facit (Matth. xxv), quia et ipse pro his formam servi et pauperis habitum suscepi. Qui autem me spernit nolens credere Deum et Filium Dei concutens, spernit eum qui me misit, quia ego et Pater unum sumus (Joan. x).

*Reversi sunt autem septuaginta duo cum gaudio, dicentes: Domine, etiam dæmonia subjiicuntur nobis in nomine tuo.* Bene quidem confessi sunt deferentes honorem nomini Christi, sed quia infirma adhuc fide gaulebant in virtutibus, vide quid audiunt:

*Et ait illis: Videbam Satanam sicut fulgur de cælo cadentem.* Non modo video, sed prius videbam quando corruit: quod autem ait, *Sicut fulgur*, vel præcipitem de superni ad ima lapsum significat, vel quia dejectus, adhuc transfiguratur se in angelum lucis (II Cor. xi). Quia ergo discipulos de signorum operatione vidit elatos, exemplo eos terret, atque ad humilitatem revocat ejus qui primus superbienter cecidit (Isai. xiv), ut qui hunc ob superbiam de cælo recordarentur ejectum, multo magis de terra editos, si superberint, humiliandos agnoscant.

*Eccæ dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes et scorpiones, et supra omnem virtutem inimici, et nihil vobis nocebit.* Hoc est omne genus immundorum spirituum de obsessis corporibus eiciendi. Quamvis et ad litteram rectissime possit accipi. Siquidem et Paulus a vipera invasus, nil adversi patitur (Act. xxviii); et Joannes, ut historia tradit, hausto veneno, non læditur. Hoc sane inter serpentes qui dente, et scorpiones qui cauda nocent distare arbitror, quod serpentes aperte sævientes, scorpiones clanculo insidiantes, vel homines, vel dæmones, significant; serpentes qui inchoandis virtutibus venena pravæ persuasionis objiciunt, scorpiones qui consummatas virtutes ad finem vitare contendunt.